lnsuper nostrae dioecesis praecipuis duabus, Jassensi et Cutnariensi parochialibus 
ecclesiis contra canones et aequitatem praejudicia examinare cum omnibus assitentibus 
percupientes, et veram, eamque realem sanctissinw domino nostro ac Sacrae Congregationi de 
Propaganda Fide infonnationem de patmm Societatis Jesu et patmm conventualium 
praetensionibus dare veritate desiderwztes, citatis praecipuis civitatum istamm incolis catholicis, 
provectae aetatis, gravioribus et de praefatis praetensionibus, in utramque panem summopere 
conquerentibus, tertiam indi.ximus pro 30. Aprilis sessionem, et cwn omnibus itzfrascriptis 
parochis hanc de verbo ad verbum hic re/ationem positam, praevio jurwnento receptam, 

• .• • 25 remtmmus . . 

Quae omnia a nobis acta audita et fideliter per nostrum notarium annotata, sigillo nostro 
obsignata, cum manus nostrae et omnium praesentiwn presbyteromm et parochomm existentium 
subscriptione, pedibus swzctissimi domini nostri ac vestris eminentissimis dominationibus 
approbanda subjicimus. 

Datwn Baccouiae, 7. Maji, anno Domini 1663. 
Haec omnia swzt peracta in nostra congregatione synodali et fideliter audita, re/ataque 

sanctissinw domino et Sacrae Congregationi de Propaganda Fide. 
/ta est; Stephanus Athanasius 

Episcopus Baccouiensis mp. 
/ta est; fateor ego pater Miclzael Rabcsonyi 

Parochus Swboianensis, praesens foi. 
/ta est; fateor ego Andreas Antonius /?:J!cz/wwski 

Parochus Baiensis mp. 
/ta est; fateor ego Joluuvzes Battista Berkucze 

Parochus Kutnariensis m.p. 
/ta est; foi praesens ego pater Johannes Zlatany 

Parochus Husensis mp. 
/ta omnia fideliter audivi et annotavi, extradedique testor: Fr. P. Chrysostomus 

Suchorzewski, Ordinis Minorum Observantiae, illustrissimi et reverendissimi domini loci 
ordinarii confessarius et pro tune notarius juratrd6. 

25 Se face referire la abuzurile unor misionari în ceea ce priveşte diferite bunuri din inventarul bisericilor, pe 
care şi le însuşesc pe nedrept, spre marea mirare a credincioşilor care văzând astfel de fapte încetează şi ei de a 
mai contribui cu ceva pentru biserică Se recomandă dascălilor şi sacristanilor să aibă grijă de păstrarea 
obiectelor de inventar, aflate în proprietatea bisericilor. De asemenea, se cere misionarilor, sub ameninţarea 
excomunicării, să restituie bunurile luate şi să nu mai părăsească, sub pretext de misiune, dieceza, fhră a-i fi 
an1tat episcopului motivele şi necesitatea plecării şi fhră a fi obţinut de la acesta aprobarea 26 "Toate acestea alcătuite de noi, auzite şi adnotate fidel de călre notarul nostru, prevăzute cu sigiliul nostru, 
iscălite de mâna noastră, a tuturor preoţilor şi a parohilor existenp, le supunem spre aprobare Sanctităţii 
noastre Sfinte şi eminenţelor voastre cardinalilor. 
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1663. Le Synode diocesan du Bacău 
Resume